
Besluit van gedeputeerde staten van Utrecht van 29 maart 2022, nr. 8245C7E3, 

tot wijziging van de Uitvoeringsverordening subsidie Biodiversiteit provincie 

Utrecht 

Gedeputeerde staten van Utrecht; 

  

Gelet op artikel 1.4 van de Algemene subsidieverordening provincie Utrecht 2022; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Uitvoeringsverordening subsidie Biodiversiteit provincie Utrecht 

te actualiseren, op orde te stellen en te uniformeren en om wijzigingen in deze regeling door te voeren 

zodat de regeling aansluit bij de Algemene subsidieverordening provincie Utrecht 2022. 

Besluiten: 

Artikel I 
De Uitvoeringsverordening subsidie Biodiversiteit provincie Utrecht wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

In de intitulé wordt ‘Gelet op de artikelen 4, 6 en 35a, onder d, van de Algemene subsidieverordening 

provincie Utrecht’ vervangen door ‘Gelet op Natuurvisie 2016 en het bijbehorende Supplement biodi- 

versiteit en artikel 1.4, eerste lid, van de Algemene subsidieverordening provincie Utrecht 2022’. 

  

B. 

In artikel 1, onderdeel a, wordt ‘Algemene subsidieverordening provincie Utrecht’ vervangen door ‘Al- 

gemene subsidieverordening provincie Utrecht 2022’. 

  

C. 

In artikel 1.2, eerste lid, wordt ‘als bedoeld in artikel 35a, onder d, van de Asv’ vervangen door ‘in het 

kader van Natuurvisie 2016 en het bijbehorende Supplement biodiversiteit’. 

  

D. 

In artikel 1.5, tweede lid, wordt ‘artikel 7’ vervangen door ‘artikel 4.4’. 

  

E. 

In artikel 1.6 wordt ‘artikel 10’ vervangen door ‘artikel 4.6’. 

  

F. 

In artikel 2.1, onderdeel a, wordt ‘Algemene subsidieverordening provincie Utrecht’ vervangen door 

‘Algemene subsidieverordening provincie Utrecht 2022’. 

  

G. 

Artikel 2.2, eerste lid, wordt ‘als bedoeld in artikel 35a, onder d, van de Asv’ vervangen door ‘in het kader 

van Natuurvisie 2016 en het bijbehorende Supplement biodiversiteit’. 

  

H. 

In artikel 2.5, tweede lid, wordt ‘artikel 7’ vervangen door ‘artikel 4.4’. 

  

I. 

In artikel 2.6 wordt ‘artikel 10’ vervangen door ‘artikel 4.6’. 

  

J. 

In artikel 2.9 wordt ‘artikel 12, derde lid’ vervangen door ‘artikel 4.8’. 

  

K. 

In artikel 3.1, onderdeel a, wordt ‘Algemene subsidieverordening provincie Utrecht’ vervangen door 

‘Algemene subsidieverordening provincie Utrecht 2022’. 

  

L. 

In artikel 3.2 wordt ‘als bedoeld in artikel 35a, onder d, van de Asv’ vervangen door ‘in het kader van 

Natuurvisie 2016 en het bijbehorende Supplement biodiversiteit’. 

  

M. 

Nr. 4323 

PROVINCIAAL BLAD 14 april 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Utrecht 

Provinciaal blad 2022 nr. 4323 14 april 2022 1 



In artikel 3.5, tweede lid, wordt ‘artikel 7’ vervangen door ‘artikel 4.4’. 

  

N. 

In artikel 3.6 wordt ‘artikel 10’ vervangen door ‘artikel 4.6’. 

  

O. 

Toelichting 

In Juridisch Kader wordt ‘Algemene subsidieverordening provincie Utrecht’ vervangen door ‘Algemene 

subsidieverordening provincie Utrecht 2022’. 

  

P. 

Artikelsgewijze toelichting 

1. Artikel 1.11 komt te luiden: 

Artikel 1.11 Verplichtingen subsidieontvanger 

De Asv gaat uit van het principe dat gewerkt wordt vanuit het vertrouwen in plaats van wantrouwen. 

Het aantal informatieverplichtingen is hierdoor verminderd. De eigen verantwoordelijkheid ligt 

bij de subsidieontvanger. Deze moet op grond van artikel 6.1 van de Asv onverwijld melden 

wanneer de activiteiten waarvoor subsidie is verleend niet of niet geheel zullen worden verricht 

of dat niet of niet geheel zal worden voldaan aan de subsidieverplichtingen. In dat geval kunnen 

Gedeputeerde Staten ambtshalve de subsidieverlening wijzigen of intrekken, de subsidie lager 

of op nihil vaststellen, voorschotten opschorten of verplichtingen aanpassen. Indien er geen 

melding is gedaan en pas bij een aanvraag voor vaststelling of bij een steekproef blijkt dat er wel 

een melding gedaan had moeten worden, kan dit leiden tot volledige terugvordering inclusief 

wettelijke rente. In geval van misbruik wordt dit geregistreerd. Onder de meldingsplicht van artikel 

6.1 van de Asv valt eveneens het melden van het wijzigen van gebruikte materialen. In dat geval 

wordt immers de activiteit niet geheel verricht als de activiteit waarvoor subsidie is verleend. 

  

2. Artikel 3.12, onder a termijn van realisatie, komt te luiden: 

Artikel 3.12 Verplichtingen van de subsidieontvanger 

Onder a, termijn van realisatie 

De Asv gaat uit van het principe dat gewerkt wordt vanuit het vertrouwen in plaats van wantrouwen. 

Het aantal informatieverplichtingen is hierdoor verminderd. De eigen verantwoordelijkheid ligt 

bij de subsidieontvanger. Deze moet op grond van artikel 6.1 van de Asv onverwijld melden 

wanneer de activiteiten waarvoor subsidie is verleend niet of niet geheel zullen worden verricht 

of dat niet of niet geheel zal worden voldaan aan de subsidieverplichtingen. In dat geval kunnen 

Gedeputeerde Staten ambtshalve de subsidieverlening wijzigen of intrekken, de subsidie lager 

of op nihil vaststellen, voorschotten opschorten of verplichtingen aanpassen. Indien er geen 

melding is gedaan en pas bij een aanvraag voor vaststelling of bij een steekproef blijkt dat er wel 

een melding gedaan had moeten worden, kan dit leiden tot volledige terugvordering inclusief 

wettelijke rente. In geval van misbruik wordt dit geregistreerd. Onder de meldingsplicht van artikel 

6.1 van de Asv valt eveneens het melden van het wijzigen van gebruikte materialen. In dat geval 

wordt immers de activiteit niet geheel verricht als de activiteit waarvoor subsidie is verleend. 

Nazorg in de vorm van het verwijderen van resterende uitlopers van invasieve plantensoorten 

(uitputting) valt niet onder de maximum-uitvoeringstermijn van vier jaar omdat het noodzakelijk 

kan zijn dit juist nog langer uit te voeren. 

Artikel II 
De Uitvoeringsverordening subsidie Biodiversiteit provincie Utrecht, zoals deze luidde op de dag voor 

inwerkingtreding van dit besluit blijven van kracht voor subsidies die voor de inwerkingtreding van dit 

besluit zijn aangevraagd. 

Artikel III 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 april 2022. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van Gedeputeerde Staten van Utrecht van 29 maart 2022. 

Gedeputeerde Staten van Utrecht, 

Voorzitter, 

mr. J.H. Oosters 

Provinciaal blad 2022 nr. 4323 14 april 2022 2 



Secretaris, 

mr. drs. A.G. Knol-van Leeuwen 

Provinciaal blad 2022 nr. 4323 14 april 2022 3 


